
Strana 1/7

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ
PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

číslo Smlouvy Objednatele: S-168/75030926/2025

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková
organizace

se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno

IČO: 750 30 926

DIČ: není plátce DPH

spisová značka: Pr 976 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 6522192/0800

zastoupen:                   , ředitelem

a

Poskytovatel: Všeobecné lékařství s.r.o.

se sídlem: Česká 53, 266 01, Beroun 1

IČO: 01472496

DIČ: Cz01472496

bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 107-4219710267/0100

zastoupen:                        , jednatelkou

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku

tuto Smlouvu.

Preambule

S ohledem na skutečnost, že

a) Objednatel poskytuje ve smyslu Zákona o zdravotnické záchranné službě přednemocniční

neodkladnou péči pro oblast Středočeského kraje a

b) Poskytovatel má zájem pro Objednatele za stanovených podmínek poskytovatel

Pracovnělékařské služby,

se Smluvní strany dohodly na uzavření následující Smlouvy.



   

 

 
Strana 2/7 

 

I. Definice a výklad 

1. Níže uvedené pojmy, výrazy a zkratky mají v této Smlouvě následující význam s výjimkou případů, 

kdy kontext vyžaduje jiný výklad: 

a) „Dokumentace Pracovnělékařských služeb“ jsou záznamy o provádění dohledu na 

Pracovišti, včetně výsledků analýz, o poradenství poskytnutém Objednateli a jiné obdobné 

záznamy o činnostech prováděných v rámci Pracovnělékařských služeb; 

b) „Občanský zákoník“ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů; 

c) „Objednatel“ je Smluvní strana takto označená v hlavičce této Smlouvy; 

d) „Poskytovatel“ je Smluvní strana takto označená v hlavičce této Smlouvy; 

e) „Pověřený zaměstnanec“ označuje jednoho nebo více zaměstnanců Objednatele, jež byli 

pověřeni kontaktem s Poskytovatelem při plnění jeho povinností z této Smlouvy; 

f) „Pracoviště“ označuje Praktického lékaře, Česká 53, Beroun, 266 01 

g) „Pracovnělékařské služby“ jsou preventivní zdravotní služby, jejichž součástí je 

i. hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 

zdraví, 

ii. provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 

zdravotní způsobilosti k práci, 

iii. poradenství zaměření na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 

nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, 

iv. školení v poskytování první pomoci a 

v. pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce; 

h) „Smlouva“ je tato smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb; 

i) „Smluvní strany“ jsou Objednatel a Poskytovatel; 

j) „Vyhláška o pracovnělékařských službách“ je vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení 

některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška 

o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče), ve znění pozdějších 

předpisů; 

k) „Vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel“ je vyhlášky č. 277/2004 

Sb., o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, zdravotní způsobilosti k řízení 

motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení osvědčujícího zdravotní 

důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním 

pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel), ve znění pozdějších 

předpisů; 

l) „Zákon o ochraně veřejného zdraví“ je zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění pozdějších předpisů; 

m) „Zákon o provozu na pozemních komunikacích“ je zákon č. 361/2000 Sb., zákon o provozu 

na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

n) „Zákon o registru smluv“ je zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; 

o) „Zákon o specifických zdravotních službách“ je zákon č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

p) „Zákoník práce“ je zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Pokud z kontextu této Smlouvy nevyplyne něco jiného: 

a) při výkladu této Smlouvy se k nadpisům nepřihlíží, 

b) slova uvedená v jednotném čísle se použijí i v množném čísle nebo opačně, pokud to kontext 

vyžaduje a 

c) slova vyjadřující určitý rod zahrnují i ostatní rody. 



   

 

 
Strana 3/7 

 

II. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele k poskytování Pracovnělékařských služeb 

v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a závazek Objednatele k  úhradě za řádně 

a včas poskytnuté Pracovnělékařské služby. 

2. Obsah a rozsah Pracovnělékařských služeb vyhází z požadavků právních předpisů platných 

v České republice, zejména pak 

a) Zákona o specifických zdravotních službách, 

b) Vyhlášky o pracovnělékařských službách, 

c) Zákona o ochraně veřejného zdraví, 

d) části V. Zákoníku práce (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci), 

e) Zákona o provozu na pozemních komunikacích, 

f) Vyhlášky o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel. 

3. Poskytovatel podpisem této Smlouvy garantuje, že zajistí celé rozsah Pracovnělékařských služeb 

podle Zákon o specifických zdravotních službách a ve smyslu dalších v předchozím odstavci 

uvedených předpisů. Poskytovatel podpisem této Smlouvy dále garantuje, že posuzování zdravotní 

způsobilosti k práce a pracovnělékařské prohlídky budou prováděny na základě pravidelné kontroly 

Pracoviště a schválené kategorizace prací a pracovišť vypracované ve smyslu § 37 odst. 2 Zákona 

o ochraně veřejného zdraví. 

III. Práva a povinností Poskytovatele 

1. Poskytovatel bude Pracovnělékařské služby zajišťovat především pro zaměstnance Objednatele 

na Pracovišti. Smluvní strany se však mohou dohodnout i na poskytnutí Pracovnělékařských služeb 

na jiném pracovišti a pro jiné zaměstnance Objednatele. 

2. Poskytovatel je v rámci zajištění Pracovnělékařských služeb povinen zejména: 

a) hodnotit vlivy pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví 

zaměstnanců Objednatele, 

b) vykonávat pravidelný dohled (nejméně 1 x ročně) na Pracovišti a nad pracemi vykonávanými 

jeho zaměstnanci, 

c) informovat Objednatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav jeho 

zaměstnanců, 

d) informovat zaměstnance Objednatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho 

zdraví, a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu, 

e) neprodleně oznámit Objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností negativně 

ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

f) na žádost Objednatele poskytnout konzultace a poradenství zaměřené na ochranu zdraví při 

práci a ochranu před pracovními úrazy a nemocemi z povolání a školení jeho zaměstnanců v 

poskytování první pomoci, 

g) spolupracovat s Objednatelem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

h) upozorňovat Objednatele na nedodržování legislativních opatření a navrhovat opatření k 

odstranění nedostatků v ochraně zdraví jeho zaměstnanců při práci, před nemocemi z 

povolání a jinými poškozeními zdraví související s výkonem práce, 

i) vést Dokumentaci Pracovnělékařských služeb prováděných pro Objednatele, která se 

nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentace vedené o 

konkrétních zaměstnancích, 

j) na základě písemné žádosti Objednatele provádět pracovnělékařské prohlídky jeho 

zaměstnanců, a to vstupní, periodické, řadové, mimořádné, výstupní a následné; podkladem 

pro posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance k požadovanému výkonu práce bude 

písemná informace o pracovním zařazení a charakteristika pracoviště (kategorizace prací a 

pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení § 37 odst. 2 Zákona o ochraně veřejného zdraví) 

na žádance, v případě vstupní prohlídky charakteristika předpokládaného pracovního 



Strana 4/7

zařazení a pracoviště, a výpis ze zdravotní dokumentace od registrujícího praktického lékaře

zaměstnance,

k) poskytovat Pracovnělékařské služby a další služby ve sjednaném rozsahu včetně vedení

odpovídající Dokumentace Pracovnělékařských služeb a zdravotnické dokumentace, vše v

souladu s právními předpisy platnými v České republice, v odpovídající kvalitě, včas, s

maximální odbornou péčí.

3. Poskytovatel je povinen vést evidenci o všech úkonech provedených ve smyslu této smlouvy a na

žádost Objednatele tuto evidenci předložit k nahlédnutí, a to i opakovaně.

4. Poskytovatel je povinen provést na základě žádosti Objednatele posouzení zdravotní způsobilosti

k práci jeho zaměstnanců.

5. Poskytovatel je při poskytování Pracovnělékařských služeb povinen dodržovat zejména povinnosti

vyplývající § 57 Zákona o specifických zdravotních službách.

6. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při výkonu

Pracovnělékařských služeb dozvěděl.

7. Poskytovatel se zavazuje, že ke dni ukončení poskytování Pracovnělékařských služeb na  základě

této Smlouvy předá kopie zdravotnické dokumentace zaměstnanců Objednatele novému

poskytovateli Pracovnělékařských služeb, jakož i případně další dokumentace související s

plněním předmětu této Smlouvy. Podmínky tohoto předání sjednají Smluvní strany v dostatečném

předstihu.

IV. Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou ke splnění jeho povinností

vyplývajících z této Smlouvy.

2. Objednatel je Poskytovateli při výkonu Pracovnělékařských prohlídek zejména povinen:

a) umožnit Poskytovateli vstup na Pracoviště, jakož i všechna další svá pracoviště nezbytná

k výkonu jeho činnosti (vždy za přítomnosti některého z vedoucích zaměstnanců, případně

také osoby odborně způsobilé v prevenci rizik),

b) předávat Poskytovateli průběžně aktualizovaný seznam svých zaměstnanců s jejich osobními

daty, druhem jejich práce a označením pracoviště,

c) zajistit na základě dohody s Poskytovatelem účast svých zaměstnanců na předepsaných

pracovnělékařských vstupních, výstupních, periodických a mimořádných (po návratu

z dlouhodobé pracovní neschopnosti a při opakovaných pracovních neschopnostech)

prohlídkách,

d) před Poskytovateli veškeré informace potřebné pro plnění předmětu této Smlouvy, a to

zejména všechny potřebné informace o technologii, o povaze práce a pracovních podmínkách

a o povaze rizikových faktorů pracovních podmínek (rozhodnutí orgánu ochrany veřejného

zdraví týkající se rizikových prací a stanovení náplní a lhůt lékařských preventivních

prohlídek),

e) neprodleně informovat Poskytovatele o změnách majících vliv na zařazení zaměstnanců

Objednatele do jednotlivých kategorií,

f) vybavit zaměstnance Objednatele vyslaného k pracovnělékařské prohlídce písemnou žádostí

obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým

je posouzení zaměstnance požadováno,

g) zajistit, aby byl zaměstnanec vybaven výpisem ze zdravotnické dokumentace vedené

o zaměstnanci jeho registrujícím lékařem v oboru všeobecné praktické lékařství nebo oboru

praktické lékařství pro děti a dorost.

3. Pověřenými zaměstnanci na Pracovišti jsou

a) Vedoucí lékař                   
b) Vrchní sestra                    
c) provozně-ekonomický správce              



Strana 5/7

V. Místo a doba výkonu Pracovnělékařských služeb

1. Místem výkonu Pracovnělékařských služeb je Česká 53, 266 01, Beroun 1.

2. Pracovnělékařské služby budou poskytovány v ordinační době Poskytovatele nebo mimo ni

operativně po předchozí vzájemné dohodě Smluvních stran. Předmětná dohoda může být

s Poskytovatelem uzavřena Pověřenými zaměstnanci ústně nebo telefonicky na čísle +420

311610425

3. Ordinační doba Poskytovatele je následující:

Pondělí: od 08:00 do 14:00

Úterý: od 08:00 do 14:00

Středa: od 17:00 do 20:00

Čtvrtek: od 6:30 do 14:00

Pátek: od 6:30 do 14:00

VI. Ostatní podmínky poskytování Pracovnělékařských služeb

1. Vstupní prohlídka předchází nástupu do zaměstnání. Z toho důvodu se je Poskytovatel zavazuje

zajistit i operativně tak, aby mohl budoucí zaměstnanec Objednatele nastoupit v plánovaný termín

do práce. Objednatel se v případě těchto prohlídek zavazuje zajistit, že jeho budoucí zaměstnanec

přinese výpis ze zdravotní dokumentace nebo zapůjčenou zdravotní dokumentaci a vzorek ranní

moči. Součástí vstupní prohlídky budou také vyšetření stanovená kategorizací práce. Vstupní

prohlídky hradí Poskytovateli přímo budoucí zaměstnanec Objednatele.

2. Periodické prohlídky zaměstnanců Objednatele budou Poskytovatelem prováděny v rozsahu

stanoveném kategorizací práce a dále Zákoníkem práce. Periodické prohlídky, na rozdíl od těch

vstupních, hradí Objednatel.

VII. Odměna za Pracovnělékařské služby a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednaly za provádění činností v rámci Pracovnělékařských služeb Poskytovatelem

následující odměnu:

Vstupní a periodické prohlídky zaměstnanců
Objednatele:

      Kč za každého zaměstnance

Periodické prohlídky zaměstnanců
Objednatele:

      Kč za každého zaměstnance

Mimořádné prohlídky na žádost Objednatele:       Kč za každého zaměstnance

Pracovnělékařské prohlídky pracovních úrazů
a nemocí z povolání:

      Kč za každého zaměstnance

Hygienické kontroly pracovišť 1x za 2 roky:        Kč za hodinu kontroly

Výkony vycházející z kategorizace práce
(krevní odběry, očkování stanovené zvláštními
právními předpisy apod.):

Podle aktuálního ceníku výkonu stanovených
VZP

Posudek o zdravotní způsobilosti k řízení
motorových vozidel:

      Kč

2. Výkony a činnosti skutečně provedené Poskytovatelem v rámci Pracovnělékařských služeb budou

po dobu plnění této Smlouvy účtovány měsíčními fakturami. Podkladem pro měsíční fakturaci je

Poskytovatelem vyhotovený a Objednatelem odsouhlasený přehled činností a výkonů skutečně



Strana 6/7

provedených v rámci Pracovnělékařských služeb v konkrétním kalendářním měsíci. Z přehledu

musí být patrný rozsah a obsah jednotlivých činností a dále seznam jmen a dat narození

zaměstnanců Objednatele, kteří podstoupili některou ze specifikovaných prohlídek.

3. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy.

Přílohou každé faktury musí být přehled činností a výkonů ve fakturovaném měsíci splňující

podmínky podle předchozího odstavce. Splatnost faktur je Smluvními stranami sjednána v délce

30 kalendářních dní od jejího doručení Objednateli.

4. Nebude-li faktura splňovat náležitosti stanovené v předchozím odstavci nebo nebude vystavena

na základě Objednatelem odsouhlaseného přehledu činností a výkonů, je Objednatel oprávněn

vrátit takovou fakturu Poskytovateli k přepracování. Lhůta splatnosti se v takovém případě

přerušuje a po doručení řádně opravené faktury Poskytovatelem Objednateli počíná běžet nová

lhůta v celé své původní délce.

5. Peněžitý závazek Objednatele je splněn dnem odepsání částky odpovídající fakturované částce

z bankovního účtu Objednatele. Na vyžádání Poskytovatele mu Objednatel sdělí, případně i jinak

doloží, termín úhrady.

6. V případě prodlení Objednatele s řádnou a včasnou úhradou fakturované částky je Objednatel

povinen Poskytovateli uhradit úrok z prodlení ve výši      % z dlužné částky za každý kalendářní

den prodlení, a to až do splnění jeho závazku.

VIII. Doba trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let.

2. Tato Smlouva může být ukončena výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, a to i bez udání důvodu.

V takovém případě je Smluvními stranami sjednána výpovědní doba v délce 3 měsíců, která počíná

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě jejího porušení podstatným

způsobem druhou Smluvní stranou. Případy porušení této Smlouvy podstatným způsobem

vyplývají z Občanského zákoníku. Nad rámec těchto případů Smluvní strany za porušení této

Smlouvy podstatným způsobem sjednávají také

a) zjištěná opakovaná porušení povinností Poskytovatele stanovených touto Smlouvou a

b) prodlení Objednatele s řádnou platbou faktury přesahující 30 kalendářních dní.

4. Odstoupení od této Smlouvy je účinné jeho písemným doručením druhé Smluvní straně.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a práva a povinností z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky, zejména

pak Občanským zákoníkem.

2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě Smluvních stran formou písemných a

číslovaných dodatků, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak.

3. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím

dotčena platnost ani účinnosti ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné

nebo neúčinné ustanovení novým, platným ustanovení, jež bude nejblíže smyslu a hospodářskému

účelu původního, neplatného ustanovení zamýšlenému Smluvními stranami při uzavření Smlouvy.

Totéž platí pro případné mezery ve Smlouvě.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně případných dodatků, bude za účelem

provádění zásady transparentnosti uveřejněna v Registru smluv v souladu s platnými právními

předpisy, zejména pak se Zákonem o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv i

ostatních v tomto ustanovení zmíněných dokumentů zajistí v zákonných termínech Objednatel.



Strana 7/7

5. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v  této Smlouvě v Registru smluv

se děje v souladu s platnými právními předpisy a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v této

Smlouvě se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují tak

svolení k jejich užití bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem zveřejnění v souladu se Zákonem o registru smluv.

7. Je-li tato Smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností

originálu, kdy každá Smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. Je-li tato Smlouva vyhotovena

v elektronické podobě, je podepsána zaručenými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu.

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné,

pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Za Objednatele: Poskytovatel:

V Kladně dne           V Berouně  dne 3.6.2025

………………………………………… …………………………………………

                                      

ředitel


		2025-06-09T12:50:38+0200
	MUDr. Barbora Darebná


		2025-06-13T09:19:42+0200
	MUDr. Pavel Rusý




